
 

ISTITUTO COMPRENSIVO GRANAROLO DELL’EMILIA 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado – Indirizzo Musicale - 
Scuola accreditata secondo il DM 8/2011 per la pratica coreutica nella scuola primaria 

Via Roma, 30 – 40057     Tel. 051 6004291 - C.F.: 91201540373 www.icgranarolo.edu.it  

E-mail: boic82600v@istruzione.it boic82600v@pec.istruzione.it 
 

Prot. n. 2 0 4 6  / VII del 28/02/2023 

Agli aspiranti coinvolti nella convocazione 
Prot. N. 1976  del 27/02/2023 
ATTI 

AL SITO WEB 

ALBO 

 
 

OGGETTO: DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA PROCEDURA DI 

CONVOCAZIONE COLLABORATORE SCOLASTICO III FASCIA ATA. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge del 3 maggio 1999, n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale docente 

adottato con D.M. del 13 giugno 2007; 

VISTA la CM n. 28597 del 29/07/2022 recante oggetto “Conferimento delle supplenze al personale ATA”; 

VISTA la graduatoria definitiva del personale ATA III Fascia; 

CONSIDERATO che in data 27/02/2023 con Prot. 1976 è stata predisposta una convocazione riguardante due 

supplenze su profilo di Collaboratore Scolastico dal 28/02/2023 al 03/03/2023; 

PRESO ATTO della disponibilità del personale interno a supportare le carenze d’organico per ragioni di 

sicurezza e di sorveglianza, pervenute il 27/02/2023 solo dopo l’avvio della procedura di convocazione, ritenute di 

rilievo per la scrivente per ragioni di opportunità e di tempestività;  

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio di 

legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela di situazioni 

giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato utilmente inclusi 

in graduatoria d’istituto ed avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede individuazione 

errata, con effetto immediato; 

 
DECRETA 

 di procedere in autotutela alla revoca della convocazione in oggetto per tutti gli aspiranti coinvolti nel 

procedimento per la proposta di contratto a tempo determinato su posto di Collaboratore Scolastico dal 

28/02/2023 al 03/03/2023 

 di procedere, per il principio di autotutela della P.A. alla revoca della proposta di contratto in data odierna 

all’aspirante  collocato in posizione n. 750 ; 

 di notificare il presente atto a tutti gli aspiranti coinvolti; 

 di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa scuola ai sensi dell’art. 32 

della legge 69/2009. 

 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento 

vigente. 

 
           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                   DOTT.SSA Assunta DIENER 

B
O

IC
82

60
0V

 -
 A

D
48

F
F

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
20

46
 -

 2
8/

02
/2

02
3 

- 
V

II 
- 

U

Firmato digitalmente da DIENER ASSUNTA

http://www.icgranarolo.edu.it/
http://www.icgranarolo.gov.it/

		2023-03-01T13:55:23+0100
	ASSUNTA DIENER




